
Referat af generalforsamlingen 2023 i Danske Slægtsforskere 

I. Valg af dirigent og stemmetællere 

Palle Øvlisen blev valgt som dirigent, og Peter Bjørn Thomsen blev valgt som 
stemmetællere. 

Der blev talt op til 107 deltagere i generalforsamlingen, ingen fuldmagter. 

2. Bestyrelsen aflægger beretning for det forløbne år 

Der blev henvist til den skriftlige beretning og der blev yderligere knyttet disse 
kommentarer: 

Vi har forsøgt at registrere hvor meget arbejde, der lægges af frivillige kræfter i 
foreningen, det er vildt fantastisk, og tak for det. 

Foreningen er blevet ejer af fast ejendom, der er købt lokaler til Slægtsforskernes 
Bibliotek og til ekspeditionen. Nogle af de lejede lokaler er derimod blevet sagt op, 
men har heldigvis fundet nye lokaler i samme bebyggelse, som vi kan flytte de 
opsagte materialer hen til. 

Biblioteket er en dundrende succes, og mange frivillige giver en hånd med ved 
registrering, indskanning og efterbehandling. Uden de frivillige på biblioteket ville vi 
ikke kunne gøre det, en stor tak til dem. 

Donationer til biblioteket batter godt, og flere lokalforeninger har også doneret. Det 
sætter vi meget stor pris på. 

Facebook er nok ikke længere de unges mødested, men vores forening har to sider 
på Facebook: "Slægtsforskning" med over 28.000 medlemmer, og "DNA-
slægtsforskning" med omkring 3.000 medlemmer. Desuden har vi  Genealogy  
Research  Denmark,  som retter sig specielt mod udlændinge. 

Nyhedsbreve udsendes to gange om måneden, den ene gang fra biblioteket, den 
anden gang med generelle nyheder fra foreningen. Hvis I ikke allerede modtager 
nyhedsbrevet, så kan I finde et link til tilmelding på forsiden af vores hjemmeside, 
www.slaegt.dk, så I kan modtage nyhedsbrevet. 

Lokalforeningsrådet afholder møde to gange årligt, det er vigtigt, at lokalforeninger 
sender repræsentanter til disse møder, der er stor erfaringsudveksling og god 
synergi. 

Foreningen er aktiv på mange forskellige områder, f.eks. med deltagelse i 
Historiske Dage i Øksnehallen, Spor i Lyngen i Herning, Flensborg og i Oslo. 

Onlineforedragene er stoppet. Det blev sat i gang under Coronaen, nu er der ikke 
længere det samme behov, og det viser den vigende interesse. 



Der er indgået aftale med Slektogdata.no  om gratis adgang for vores medlemmer til 
deres hjemmeside, som indeholder virkelig mange gode og interessante sider og 
webinarer. I kan logge ind på den lukkede del af Forum, der ligger koden til den 
norske del af hjemmeside. 

Der har været afholdt 2 DNA-kurser, et i Bjerringbro og et i Hillerød. Kurserne blev 
hurtigt fuldtegnede, og der var stor tilfredshed fra deltagerne. Der kommer nok også 
et kursus på Fyn i efteråret. 

Slægtshistorisk Weekend har i mange år været afholdt på Nørgaards Højskole i 
Bjerringbro, men denne gang vil det blive afholdt i Grenå for at give plads til flere 
deltagere, der er plads til 120 deltagere. Der er allerede mange deltagere tilmeldt. 

Slægtsforskerprisen 2022 blev givet til alle de frivillige hjælpere i Facebookgruppen 
Slægtsforskning og på Forum, der yder en meget stor hjælp til alle og i alle former 
for spørgsmål. 

Dodsregister.dk, som er foreningens egen hjemmeside over dødsfald i Danmark, 
har mere end 800.000 søgninger om året. Den indeholder mere end 1,7 mio. 
dødsfald registreret i perioden 1842-1969, hvoraf de 1,2 mio. dækker perioden 
1943-1969 med samtlige dødsfald i Danmark. 

Vi har samarbejde med andre organisationer, i særdeleshed med Rigsarkivet, som 
fungerer særdeles godt og gnidningsfrit. Vi bliver inddraget på mange niveauer og 
har også mulighed for at påvirke f.eks. hvad der bliver indscannet og indtastet på  
CS-portalen. 

Det nyeste samarbejder er indgået dels med Forsorgsmuseet i Svendborg, om 
udarbejdelse af slægtstræer for tidligere anbragte, som vi netop skrev om i vores 
seneste nyhedsbrev, dels med Danmarks Radio om aktiv deltagelse i deres store 
projekt "Danskere i Verden". Begge disse projekter har været med til at bringe 
Danske Slægtsforskere i medierne, ligesom mange lokalforeninger har sat noget i 
gang i den forbindelse. 

Stor tak til vores samarbejdspartnere - og tak til bestyrelsen for det gode 
samarbejde og hyggelige samvær. 

Kommentarer og spørgsmål til bestyrelsens beretning 

Kan det komme på tale, at foreningen samarbejder med DIS-Sverige? 

Svar: Det er muligt at få hjælp til opslag i Forum. Desuden ligger kirkebøger mv. fra 
Sverige gratis tilgængelige på nettet, se https://sok.riksarkivet.se/digitala-
forskarsalen   

Der blev også spurgt ind til mulighederne for at få hjælp med tyske arkivalier. 
Bestyrelsen har undersøgt dette, og det er desværre ikke muligt, da alt ligger bag 
en betalingsmur. Til gengæld kan man få hjælp til opslag i  Ancestry  på Forum. 



Der blev spurgt til, hvordan man kunne deltage i projektet med Forsorgsmuseet, og 
man kan skrive direkte til Kirsten Sanders, hvis man ønsker at deltage. 

3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse. 

Medlemstallet er en smule nedadgående. Det skyldes, at antallet af indmeldelser 
ikke helt kompenserer for det naturlige antal udmeldelser. 

Fornyelsesprocenten ligger omkring 92,6% i 2023 mod 93,1 % i 2022. Den lavere 
fornyelsesprocent i 2023 ser ud til at skyldes strammere økonomiske forhold for 
medlemmerne. 

Vi har skiftet revisorer til "Mer Revision A/S" i Roskilde, som er registrerede 
revisorer, hvilket er i overensstemmelse med foreningens vedtægter. 

2022 gav et overskud på 71.000 kr. 

En del af foreningens egenkapital er nu investeret i ejendommen, hvor 
Slægtsforskernes Bibliotek ligger.  Pt.  er friværdien i ejendommen på 990.000 kr. 
Foreningens likvide midler er på 1,2 mio. kr. 

Udviklingen i foreningens egenkapital er fortsat stigende. 

INDTÆGTER 

Overskuddet fra varesalget er betydeligt mindre, idet det er gået fra 142.000 kr. til 
51.000 kr. Der er heldigvis en nyudgivelse undervejs i 2023, så der kan forventes et 
øget overskud fremover. 

Foreningens kurser skal gerne balancere i sig selv, det har givet overskud på 1.000 
kr. i 2022, mod 25.000 kr. i 2021. 

Tilskud fra udlodningsmidlerne, Rigsarkivet, bladpuljen og sponsorer: 344.000 kr. i 
2022 mod 363.000 kr. i 2021. 

Heraf er anvendt til blad og bibliotek: 280.000 kr. i 2022 mod 227.000 kr. i 2021. 

UDGIFTER 

Medlemsblad: 629.000 kr. i 2022 mod 577.000 kr. i 2021. Forskellen skyldes, at der 
har været flere sider i bladet i 2022. 

Ekspedition: 114.000 kr. i 2022 mod 142.000 kr. i 2021, de største udgifter er til 
porto. 

1T-udgifter: 107.000 kr. i 2022 mod 134.000 kr. i 2021. Forskellen skyldes primært, 
at annoncering på Google er flyttet herfra til markedsføring. 



Ejendom: 192.000 kr. i 2022 mod 0 kr. i 2021. Af beløbet på de 192.000 er 58.000 
kr. anvendt til renteudgifter, resten til engangsudgifter og vedligehold samt drift. Der 
har i øvrigt været en hel del udgifter i forbindelse med indflytning. Drift omfatter 
følgende: varme, lys og fællesudgifter. 

Markedsføring: 205.000 kr. i 2022 mod 117.000 kr. i 2021, herunder Google 
annoncering, trykning af reklamematerialer til nye medlemmer og trykning af "Sogn, 
herred, amt", som uddeles til nye medlemmer. 

Generalforsamling + bestyrelsen: her er anvendt 107.000 kr. i 2022 mod 109.000 
kr. i 2021. 

Lokalforeninger, tilskud til disse: 169.000 kr. i 2022 mod 137.000 kr. i 2021, vi har 
fået flere lokalforeninger. 

Biblioteket: 377.000 kr. i 2022 mod 290.000 kr. i 2021. 

Regnskab: Bogholderen betales for 8 timers arbejde i ugentligt, og der er udgifter til  
Economics,  det er ikke helt billigt at anvende. 

Spørgsmål og kommentarer til regnskabet 

Der var spørgsmål til, hvad der anvendes til markedsføring og regnskab samt til 
opsigelse af de lejede lokaler, som Slægtsforskerenes Bibliotek anvender. 

Engagementsregnskabet: 12.135 timer lagt af  ca.  40 frivillige, svarende til  ca.  6.3 
fuldtidsstillinger eller 3,4 mio. kr. i lønudgifter. Alene biblioteket har lagt 7740 timer i 
frivilligt arbejde. 

For at kunne have §8a godkendelse skal mindst 100 frivillige bidrag bidrage med 
200 kr. En stor tak for disse bidrag, som opgives til skat. Det gør, at vi kan modtage 
donationer og arv med skattefradrag for giverne. 

Regnskabet blev godkendt. 

4. Godkendelse af budget for det nuværende og det kommende år samt 
godkendelse af kontingent for 2024. 

Forslag om en mindre forøgelse på 10 kr. af kontingentet til 290 kr. fra 2024, og 
familiemedlemskabet stiger med 15 kr. samt en forhøjelse også på 
udlandskontingent. 

Forslaget blev vedtaget. 

Budgettet blev fremlagt, der beregnes lidt færre sider i bladet for at holde udgifterne 
nede. 

Der skal påregnes ekstra udgifter pga. flytning i Slægtsforskerenes Bibliotek. 



Udgifterne til ekspedition er sat op, da flere bøger er undervejs, og dette medfører, 
at flere bøger skal sendes. 

Der er lavet et budget for 2023 med et forventet overskud på  ca.  50.000 kr. og for 
2024 med et forventet overskud på 95.000 kr. 

Kommentar til budgetterne 

Vi mangler en pjece til nye medlemmer, men det er en god velkomstpakke. 

Per Hundevad Andersen forklarede, at der er en ny folder undervejs, hvor man 
bedre kan se, hvilke fordele der er ved at være medlem af foreningen. 

Budgetterne blev vedtaget. 

5. Behandling af indkomne forslag 

A. Forslag fra DS Helsingør: "Ændring af indmeldelsesside og -blanketter på 
www.slaegt.dk, således at nye medlemmer automatisk opfordres til også at melde 
sig ind i enten Danske Slægtsforskere eller en lokalforening." 

Kommentar fra bestyrelsen: Rigtigt godt forslag, men vores medlemssystem er et 
standardsystem, hvor vi ikke kan gøre som foreslået. Så hvis vi skal ændre det, 
skal vi have et andet medlemssystem. 

Vi lægger en folder om lokalforeningerne ind i velkomstpakken til alle nye 
medlemmer, og opfordrer til, at alle lokalforeninger gør nye medlemmer 
opmærksom på at melde sig ind i landsforeningen. 

Kirsten Sanders foreslog, at lokalforeninger sender deres lokale foldere til 
ekspeditionen, så de kan komme med ud til nye medlemmer i deres område. 

Forslaget blev herefter trukket med støtte til ovennævnte metode for at reklamere 
for lokalforeningerne fremover. 

Opklarende spørgsmål 

Der blev spurgt til, om der er mange medlemmer af lokalforeningerne, som ikke er 
medlemmer af landsforeningen? 

Per Hundevad Andersen svarede, at der er ikke ført statistik over det, men i runde 
tal er  ca.  halvdelen af medlemmerne i lokalforeningerne medlemmer af 
landsforeningen. 

B. Forslagene fra Ingrid Sørensen bortfaldt, da hun ikke var til stede, og ikke havde 
sendt en fuldmagt til nogen. 



6.Valg til bestyrelsen. 
6a. Valg formand — kun lige år. 
6b. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

På valg: Per Hundevad Andersen, Peter Olsen, Bodil Grove Christensen og 
Ole 	Selmer.  

Per Hundevad Andersen, Peter Olsen og Bodil Grove Christensen var villige til 
genvalg, og Rikke Egebak Vestervig blev foreslået som medlem af bestyrelsen, 
alle blev valgt. 

6c. Valg af suppleanter. 
På valg: Yvonne Christiansen var villig til genvalg, John  Buch  Larsen, Vejle, 

blev foreslået og begge blev valgt. 

7. Valg af interne revisorer. 
7a. Valg af en intern revisor for to år 

På valg: Jan Amnitsbøl Krusell, ønsker ikke genvalg. 
Grethe Modin Grundtvig blev foreslået og valgt. 

7b. Valg af en revisorsuppleant for et år. 
På valg: Knud Spangsø, han blev valgt. 

8. Eventuelt. 

Per Fischer, Hørsholm 

Medlemsbladet kan ikke læses elektronisk, før det er 1 år gammelt. Kan vi downloade 
det fra vores personlige side? 

Per Hundevad Andersen svarede, at det er en rigtig god ide, men vi kan ikke lægge det 
der. I stedet kan I skrive ekspeditionen, så kan I få det tilsendt elektronisk løbende. 

Gitte Achton, Karresbækminde 

Tak for at have fået bladet tilsendt elektronisk, mens jeg var på tur i 7 mdr. 

Jan Niemann, Helsingør 

Surt opstød til DR, udsendelserne "Danskere i Verden" er lavet for mindst 1 år siden, 
og så udsender man det til os nu med kort frist. Giv lige en melding tilbage til dem. 

Aksel Kramer, Tåstrup 

Udtrykte ros til bestyrelsen for alt det arbejde, som de gør. Men Aksel Kramer var lidt 
træt af, at begge ikke kan komme ind til generalforsamlingen, spurgte til, om de ikke 
begge var ikke medlemmer, når de havde et familiemedlemsskab? Bodil Grove 
Christensen, som havde siddet ved indtjekningen undskyldte, der var sket en 
beklagelig fejl. 



Aksel Kramer kom også med denne kommentar: "Hvorfor skal vi altid beslutte 
kontingentet, før vi kender budgettet?". 

Herefter blev generalforsamlingen afsluttet i god ro og orden, en stor tak til Palle Øvlisen 

for at have ledt os godt igennem. 
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Bodil Grove Christensen. 
referent Dirigent 
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le Øvlisen 
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